АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ
КЫЛДЫТЭТЫСЬ АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.03 .2023 года №292

п. Балезино

О внесении изменений в программу
профилактики рисков причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям
при осуществлении муниципального
жилищного контроля на территории
муниципального образования
«Муниципальный округ Балезинский
район Удмуртской Республики» на 2023
год.

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации», статьей 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021
№ 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными
(надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в программу профилактики рисков причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального
жилищного контроля на территории муниципального образования
«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» на 2023.

- строка п.4 в столбце «форма мероприятий» таблицы приложения к программе
дополнить абзацем в редакции «Консультирование осуществляется в устной или
письменной форме по следующим вопросам»: ‘l  ...
1) организация и осуществление муниципального контроля (при наличии
объектов контроля);
2) порядок осуществления контрольных мероприятий, установленных
положениями о видах муниципального контроля, утвержденных в установленном
порядке;
3) порядок обжалования действий (бездействия) должностных лиц органа
муниципального контроля;
4) получение информации о нормативных правовых актах (их отдельных
положениях), содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых
осуществляется органом муниципального контроля в рамках контрольных
мероприятий.
- строка п.5 в столбце «Сроки (периодичность) их проведения» таблицы
приложения к программе после слов: «Обязательные профилактические визиты
проводятся» дополнить словами: «не реже одного раза в 6 месяцев»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника отдела строительства и архитектуры.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинского района
Удмуртской Республики».

Глава муниципального образова
«Муниципальный округ
Балезинский район
Удмуртской Республики» Ю.В. Новойдарский